An allen Tagen grofer Fest-
platz- und Festzeltbetrieb:

Veranstaltungs- und Festservice Ochsenfurt - Festwirt
Miiller mit modernem, beheiztem Festzelt
www.zvg-zeltverleih.de

Im Ausschank Biere der Kauzen Brau Ochsenfurt
FrankenBruzzler und HendIKing Limited
Baumeisters attraktiver Vergniigungspark

Stadtfiihrung am Kirchweihsonntag, 3. September 2023
Treffpunkt: 14:00 Uhr am Schlossplatz

Besuchen Sie das Gollachgaumuseum am Schlossplatz,
die neu gestaltete volkskundliche Abteilung im Schneller-
turm, die handwerks- und stadtgeschichtlichen Samm-
lungen mit der archdologischen Abteilung in der ehema-
ligen Oberamtskanzlei (gedffnet am Sonntag 03.09. von
13:30 -16:00 Uhr)

Ladengeschéfte am Sonntag, 3. September 2023
geoffnet

Die Hotels und Gaststatten sowie das Festzelt sind fur
die Kirchweihgdste bestens geristet.

Stadt Uffenheim
Marktplatz 16
97215 Uffenheim

www.uffenheim.de
www.facebook.com/uffenheim.de

Mabe Medienagentur, Uffenheim
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Herzlich Willkommen in Uffenheim
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18:00 Uhr
19:00 Uhr

19:30 Uhr

20:00 Uhr

Freitag, 01.04.

Beginn Festplatz- und Festzeltbetrieb

Treffpunkt am Rathaus und Einmarsch
mit den Gollachgau-Musikanten ins
Festzelt

Bieranstich durch 1. Blirgermeister
Wolfgang Lampe und Er6ffnung
der Kirchweih 2023

Countryabend mit Rambling Two
im Festzelt

14:00 -
17:00 Uhr

15:00 -
19:00 Uhr

16:00 Uhr

17:30 Uhr
20:00 Uhr

ca. 20:30 Uhr

Samstag, 02.049.

Biirger-, Firmen- und Vereinsschieen
im Schiitzenhaus

Schnippeltag

Mit vielen tollen Angeboten auf dem
Festplatz, Gutscheine finden Sie in der
Tagespresse

(FLZ und im Gollachgau-Magazin)

FuBballspiel im Seewiesenstadion:
Spiel der Bezirksliga Sud
1. FV Uffenheim — SG TSV/DJK Herrieden

Festzelt6ffnung

Stimmungsabend mit The New Mundox
im Festzelt

Kinderlampionumzug vom Rathaus zum
Festplatz mit dem Blaserchor Ippesheim

Sonntag, 03.04.

09:00 -
12:00 Uhr

10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr

Fortsetzung Biirger-, Firmen- und
VereinsschieBBen im Schiitzenhaus

Okumenischer Festgottesdienst im Festzelt
Beginn Festplatzbetrieb
Kinderflohmarkt hinter dem Festzelt

11:30 Uhr
13:00 Uhr

14:00 -
15:30 Uhr

14:00 -
17:30 Uhr

15:00 Uhr

15:00 Uhr

16:30 Uhr

15:00 -
19:00 Uhr

15:00 Uhr
16:30 Uhr

17:00 Uhr

ca. 22:00 Uhr

Kirchweih 01.09. - 04.09.2023

Mittagessen im Festzelt

Schiitzenauszug vom Wiirzburger Tor
zum Schiitzenhaus mit den
Gollachgau Musikanten

Fortsetzung Biirger-, Firmen- und
VereinsschieBen im Schiitzenhaus

Tag der Volksmusik
in der Uffenheimer Innenstadt

FuBballspiel im Seewiesenstadion:
1. FV Uffenheim Il - Sportfreunde
Laubendorf

Blasmusik vom Feinsten mit Klein & Fein
im Festzelt

Preisverteilung Biirger-, Firmen- und
Vereinsschief3en sowie
Konigsproklamation anschlieend
Einzug des/der neuen
Schitzenkonigs/-in

Montag, 04.04.

Familientag auf dem Festplatz
mit vielen tollen Sonderangeboten an
allen Fahr-, Verkaufs- und Spielgeschéften

Tag der Betriebe

Das groBe Finale an der Uffenheimer
Kirchweih 2023 mit dem
Blaserchor Ippesheim im Festzelt

Kirchweihdammerschoppen

fur jedermann, zusammen mit Blrger-
meistern, Kreisraten des Landkreises,
dem Stadtrat Uffenheim

und weiteren Ehrengdsten

Auch zur Kirchweih wieder ein
Festausklang der Spitzenklasse:

Erleben Sie mit uns das grof3e
>>> Brillantfeuerwerk <<<
eine Sinfonie aus Licht und Farbe



