An allen Tagen großer Festplatz- und Festzeltbetrieb:

Veranstaltungs- und Festservice Ochsenfurt – Festwirt Müller mit modernem, beheiztem Festzelt

www.zvg-zeltverleih.de

Im Ausschank Biere der Kauzen Bräu Ochsenfurt

FrankenBruzzler und HendlKing Limited

Baumeisters attraktiver Vergnügungspark

Stadtführung am Kirchweihsonntag, 3. September 2023 Treffpunkt: 14:00 Uhr am Schlossplatz

Besuchen Sie das **Gollachgaumuseum** am Schlossplatz, die neu gestaltete volkskundliche Abteilung im Schnellerturm, die handwerks- und stadtgeschichtlichen Sammlungen mit der archäologischen Abteilung in der ehemaligen Oberamtskanzlei (geöffnet am Sonntag 03.09. von 13:30 –16:00 Uhr)

Ladengeschäfte am Sonntag, 3. September 2023 **geöffnet**

Die **Hotels und Gaststätten** sowie das **Festzelt** sind für die Kirchweihgäste bestens gerüstet.

Stadt Uffenheim Marktplatz 16 97215 Uffenheim

www.uffenheim.de www.facebook.com/uffenheim.de erzlich Willkommen in Uffenheim



Mabe Medienagentur, Uffenheim



Kirchweih 01.09. - 04.09.2023

eine Sinfonie aus Licht und Farbe

	<u>Freitag, 01.09.</u>	11:30 Uhr	Mittagessen im Festzelt
18:00 Uhr	Beginn Festplatz- und Festzeltbetrieb	13:00 Uhr	Schützenauszug vom Würzburger Tor zum Schützenhaus mit den
19:00 Uhr	Treffpunkt am Rathaus und Einmarsch		Gollachgau Musikanten
	mit den Gollachgau-Musikanten ins Festzelt	14:00 – 15:30 Uhr	Fortsetzung Bürger-, Firmen- und Vereinsschießen im Schützenhaus
19:30 Uhr	Bieranstich durch 1. Bürgermeister Wolfgang Lampe und Eröffnung der Kirchweih 2023	14:00 – 17:30 Uhr	Tag der Volksmusik in der Uffenheimer Innenstadt
20:00 Uhr	Countryabend mit Rambling Two im Festzelt	15:00 Uhr	Fußballspiel im Seewiesenstadion: 1. FV Uffenheim II – Sportfreunde Laubendorf
		15:00 Uhr	Blasmusik vom Feinsten mit Klein & Fein im Festzelt
	<u>Samstag, 02.09.</u>	16:30 Uhr	Preisverteilung Bürger-, Firmen- und
14:00 – 17:00 Uhr	Bürger-, Firmen- und Vereinsschießen im Schützenhaus		Vereinsschießen sowie Königsproklamation anschließend
15:00 -			Einzug des/der neuen
19:00 – 19:00 Uhr	Schnippeltag Mit vielen tollen Angeboten auf dem		Schützenkönigs/-in
	Festplatz, Gutscheine finden Sie in der Tagespresse		
	(FLZ und im Gollachgau-Magazin)		Montag, 04.09.
16:00 Uhr	Fußballspiel im Seewiesenstadion: Spiel der Bezirksliga Süd	15:00 – 19:00 Uhr	Familientag auf dem Festplatz mit vielen tollen Sonderangeboten an
	1. FV Uffenheim – SG TSV/DJK Herrieden	19:00 0111	allen Fahr-, Verkaufs- und Spielgeschäften
17:30 Uhr	Festzeltöffnung	15:00 Uhr	Tag der Betriebe
20:00 Uhr	Stimmungsabend mit The New Mundox im Festzelt	16:30 Uhr	Das große Finale an der Uffenheimer
ca. 20:30 Uhr	Kinderlampionumzug vom Rathaus zum Festplatz mit dem Bläserchor Ippesheim		Kirchweih 2023 mit dem Bläserchor Ippesheim im Festzelt
		17:00 Uhr	Kirchweihdämmerschoppen für jedermann, zusammen mit Bürger-
	<u>Sonntag, 03.09.</u>		meistern, Kreisräten des Landkreises, dem Stadtrat Uffenheim und weiteren Ehrengästen
	Fortsetzung Bürger-, Firmen- und Vereinsschießen im Schützenhaus	ca 22:00 Uhr	Auch zur Kirchweih wieder ein
		tu. 22.00 0111	Festausklang der Spitzenklasse:
	Ökumenischer Festgottesdienst im Festzelt Beginn Festplatzbetrieb		Erleben Sie mit uns das große >>> Brillantfeuerwerk <<<

Kinderflohmarkt hinter dem Festzelt

11:00 Uhr